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»سال هاست که ما مبارزان خود را برای جنگ در شجاعیه علیه حماس، 
در جبالیا علیه جهاد اسلامی، در مارون الراس علیه حزب الله می فرستیم، 
حتـی حوثی هـای یمـن بـه خـود اجـازه حملـه بـه اسـرائیل را می دهنـد.« ایـن 
یم صهیونیستی  بخشی از صحبت های نفتالی بنت، نخست وزیر سابق رژ
اسـت کـه اخیـرا در روزنامـه وال اسـتریت ژورنال چـاپ شـده اسـت. بنـت در 
مصاحبـه ای کـه بـا وال اسـتریت ژورنال داشـته بـه نـکات قابل توجهـی اشـاره 
کرده است، مشخصا مسئولیت انجام برخی اقدامات خرابکارانه اسرائیل 
، به نیروهای  علیـه ایـران را بـه عهـده گرفـت و گفـت: »به عنـوان نخسـت وزیر
ینـه تصمیـم خـود را بپـردازد. پـس از اینکـه  امنیتـی دسـتور دادم کـه تهـران هز
یـه 2022 دو حملـه بـه هواپیمـای بـدون سرنشـین نافرجـام را بـه  ایـران در فور
ک ایران منهدم  اسرائیل انجام داد، اسرائیل یک تاسیسات پهپاد را در خا
کرد.« بنت تلویحا مسـئولیت ترور شـهید صیاد خدایی را به عهده گرفت. 
او البته در بخشـی دیگر از صحبت های خود اشـاره می کند که لازم اسـت 
بـرای مقابلـه بـا نیروهـای مقاومـت، وارد درگیـری مسـتقیم بـا ایـران شـویم و در 
ایـن میـان لازم اسـت، متعهـد همیشـگی آنهـا نیـز بـه اسـرائیل کمـک کنـد. 
حمایـت از حملـه مسـتقیم بـه ایـران بعـد از تـرور سـیدرضی موسـوی ایـن 
گمان را به وجود آورد که اسـتراتژی اسـرائیلی وارد کردن ایران به یک جنگ 
و درگیـری مسـتقیم اسـت. امـا در سـمت دیگـر ماجـرا برخـی ایـن نکتـه را 
کنـون در کابینـه نتانیاهـو حضـور نـدارد  مـورد اشـاره قـرار می دهنـد کـه بنـت ا
و اصـلا از سیاسـت فاصلـه گرفتـه بـر ایـن مبنـا نمی تـوان صحبت هـای او را 
بـه سیاسـت های کلـی اسـرائیل تعمیـم داد. بـا ایـن حـال مطـرح شـدن ایـن 
یه همچنـان ایـن سـوال  صحبت هـا بعـد از تـرور سـیدرضی موسـوی در سـور
را مـورد توجـه قـرار می دهـد کـه اسـرائیل بـه دنبـال حضـور مسـتقیم ایـران در 
ی هـای پی در پـی خـود  جنـگ و درگیـری  اسـت یـا صرفـا در ادامـه خرابکار
ایـن اقدامـات را انجـام می دهـد. بـرای بررسـی بیشـتر صحبت هـای نفتالـی 
یم صهیونیسـتی  بنـت دربـاره ایـران بـا منصـور براتـی، کارشـناس مسـائل رژ

گفت وگـو کردیـم کـه در ادامـه می خوانیـد. 

   پذیرش مسئولیت اقدامات تروریستی توسط اسرائیل 
سابقه ندارد

یسـتی اسـرائیل در ایـران را  براتـی در ابتـدا پذیـرش مسـئولیت اقدامـات ترور
بی سابقه دانست و گفت: »کمتر در اسرائیل پیش می آید که یک نخست وزیر 
ی، آن هـم بـه فاصلـه یـک سـال  سـابق، درمـورد عملیات هـای امنیتـی و خرابـکار
صحبـت کنـد. ایـن اصـلا سـابقه نـدارد و در اسـرائیل اصـلا مرسـوم نیسـت و 
نمی گوینـد کـه مـن دسـتور دادم کـه در فلان جـا بـه ایـران حملـه شـود، بـه فـلان 
یـاد، معمـولا 10، 15 سـال بعـد لـو  کشـور حملـه شـود، ایـن را بعـد از سـال های ز
می دهنـد، چـون اقدامـات آنهـا مخفـی بـوده اسـت. اصـلا نبایـد آن عملیات هـا 
ی از سیاسـت هایی  را لـو بدهنـد، به خصـوص کـه نبایـد مشـخص شـود، بسـیار
... کار اینها بوده است. به همین  ی و ، خرابکار که دولت اسرائیل دارد مثل ترور
خاطـر آقـای بنـت یـک رفتـار خـرق عادتـی کـرده اسـت و مهـم اسـت بدانیـم چـه 

هدفـی داشـته اسـت.«

   بنت به دنبال بازگشت به عرصه سیاست
براتی به ســـه هدف از صحبت های بنت اشـــاره کرد و گفت: »می توان گفت 
که بنت ســـه هدف از طرح این مســـائل داشـــته است و مهم ترین هدفش این 
بـــوده کـــه بازگشـــت خودش به عرصه سیاســـت را به عنوان یک سیاســـتمدار 
فعال، اعلام کند. خاطرمان هســـت که چطور بنت موقتا از عرصه سیاســـت 
کناره گیری کرد. به نظر می رسد این صحبت ها یک جور بازگشت به حساب 
گر به سال 2021 و شرایطی که اسرائیل داشت برگردیم چهار انتخابات  می آید. ا
پیاپی برگزار شـــده بود، جناح ها، مخالفان و موافقان نتانیاهو نمی توانستند 
بـــا هـــم کار کنند. بنـــت تا قبل از انتخابات 2021 جـــزء موافقان نتانیاهو بود و 
در کابینه نتانیاهو حضور داشـــت و هیچ مشـــکلی هم با او نداشـــت. اما در 
انتخابات 2021 به مخالفان نتانیاهو پیوســـت و در ازای اینکه برای نیمی از 
یر باشد، نتانیاهو را دور زد  عمر دولتی که قرار بود تشـــکیل بشـــود نخســـت وز
و به مخالفان نتانیاهو پیوســـت. اما آن کابینه و ائتلاف شـــکننده بود به این 
علت که در اســـرائیل برای تشـــکیل یک ائتلاف به رای حداقل 61 نفر از 120 
نماینده نیاز است. آن ائتلاف با 62 نفر بسته شده بود که تازه یکی از اعضای 
حزب بنت هم چون با کابینه مخالفت کرده بود به مخالفان پیوست، یعنی 
در حداقلی ترین حالت ممکن کابینه تشـــکیل شـــد. در چنین شـــرایطی هر 
زمـــان کـــه یک نفر از نماینده هـــای عضو کابینه در جلســـات غیبت می کرد 
اینها نمی توانستند در رای گیری ها پیروز شوند، خیلی وقت ها دچار مشکل 
می شدند و بعد از گذشت یک سال نارضایتی و اختلاف میان آنها به وجود 
آمـــد، به خصـــوص در حزب آقای بنت که بـــه آن »یامینا« می گویند و یک نفر 
از اعضای کابینه اســـتعفا کرد پشـــت ســـر آن، دو نفر دیگر اســـتعفا کردند و 
یت افتاد و از آنجایی که بنت به عنوان یک راستگرا آمده بود با  کثر کابینه از ا
ی کرده، در نظرسنجی ها خیلی افت کرده بود.  میانه روها و چپ گراها همکار
در آن شـــرایط بنت ترجیح داد که از عرصه سیاســـت خارج بشـــود و اصلا در 
یانش  انتخابات بعدی در 2022 شرکت نکرد چون خیلی از نظرسنجی ها به ز
بود و حزبش به زحمت می توانســـت چهار کرســـی، به دست بیاورد. بنابراین 
از عرصه سیاســـی خارج شـــد و وارد رقابت نشـــد. به نظر می رســـد با توجه به 
، وضعیت شـــکننده ای  ، آرای حزب لیکود و نتانیاهو کتبر اینکـــه بعـــد از 7 ا
دارد و در نظرســـنجی ها دچار مشـــکل شـــدند. از 32 کرســـی که در 2022 به 
یادی از  یر 20 کرســـی آمدند، مجددا آرای ســـرگردان ز دســـت آوردند الان به ز
حزب لیکود آزاد شـــده اســـت و بخش بزرگی از هواداران جناح راســـت، آزاد 
کثرا به ســـمت آقای گانت رفتند که یک جناح میانه رو  شـــدند و همه اینها ا
به حســـاب می آید، در شـــرایط فعلی وضعیت برای بازگشـــت بنت، طلایی 
گـــر بنت برگردد احتمالا در ماه هـــای آینده بعد از جنگ، انتخابات  اســـت. ا
زودهنـــگام را در اســـرائیل خواهیـــم داشـــت. با توجه به اینکـــه نارضایتی ها از 
نتانیاهو بســـیار بالا رفته اســـت فضای بسیار مساعدی فراهم خواهد شد که 
یا سیاســـتمداران جدید وارد عرصه بشـــوند، یا اینکه سیاستمدارانی که قبلا 
ن رفته بودند، برگردند. به نظر می رســـد که  حضور داشـــتند و یک مدتی بیرو
ینی دو  آقای بنت با افشـــا کردن این دو حمله یا ادعای حضور برای نقش آفر
حمله در ایران به دنبال این است که برای خود وجه بیشتری بخرد و در برابر 
جامعه اسرائیل یک آلترناتیوی از خود در برابر نتانیاهو بسازد و بتواند فضایی 
که گانت اشـــغال کرده را تا حدی برای جناح راســـت پرکند، به نظر من این 
هدف اول بنت اســـت. هدف دومی که بنت دارد این اســـت که درحقیقت 

یتش بوده با  تفاوت مشـــی امنیتی دولتش که در مســـائل امنیتی تحت مدیر
دوره بعد از خودش که نتانیاهو برمی گردد را برای مردم مقایسه کند و بگوید 
کـــه مســـیر و کارهایـــی که ما انجام دادیم، نتیجه بخش تـــر بود و نتیجه اینکه 
کتبر چنین ضربه ای  دولت عوض شد و نتانیاهو برگشت، این شد که ما در 7 ا
یکا را تا حدی تغییر  خوردیم. سومین هدفش هم این است که نظر دولت آمر
بدهـــد و دولـــت بایـــدن را از این فاز مماشـــات با ایران خـــارج بکند که البته 
بعید به نظر می رسد که بتواند تغییر جدی در سیاست خارجی بایدن علیه 
ی اســـلامی ایران به وجود بیاورد. اصلی ترین هدف، مساله بازگشت  جمهور

به سیاست رسمی است.«

   ریزش محبوبیت نتانیاهو، افزایش محبوبیت بنت
براتی در ادامه توضیحی نیز درباره عملیات هایی که اســـرائیل مســـئولیت 
انجام آن را به عهده گرفت نیز گفت: »بنت رسما اعلام کرده که من خودم 
دســـتور انجـــام دو عملیات را دادم، ادعا کرده یـــک عملیات حمله به یک 
یه 2022 که اسفند 1400اتفاق افتاد و بعد یک ترور  پایگاه پهپادی در ماه فور
اســـت که در مارس 2022 اســـت که خرداد 1401 است که احتمالا منظور ترور 
ســـرهنگ صیادخدایی اســـت که در تهران و در خیابان ایران اتفاق افتاده 
بـــود. اعـــلام کرد دســـتور این دو عملیات را خودش داده بـــود و این را تقریبا 
یر دفاع فعلی اسرائیل  افشا کرد. عرض کردم، چنین چیزی سابقه ندارد و وز
ی را انجام می دهند  هـــم ایـــن جمله را بیان کـــرده و گفته: »هواپیماهـــا، کار
کـــه خیلـــی از دهان هـــا نمی توانند انجـــام دهند و اصلا لازم نیســـت در این 
مورد صحبت بشـــود.« یعنی انتقاد کرده و گفته که اساســـا درمورد اقدامات 
ی و ترور که انجام شـــده، لازم نیســـت، صحبت کنیم. به  مخفـــی، خرابـــکار
نظر می رسید که در تحلیل این اتفاقات بنت می خواهد خود را مطرح کند. 
در نظرسنجی هایی هم که در اسرائیل برگزار می شود تقریبا چنین شرایطی 
در حال به وجود آمدن اســـت، یعنی بعضی از موسســـه های نظرســـنجی در 
گر بنت و حزبش برگردند و قرار باشد  خلال ســـوال های خود می پرســـند که ا
انتخاباتی برگزار شود، چقدر به آن رای می دهید، چیزی بین 13 تا 15 کرسی 
حزب بنت در شـــرایط فعلی به دســـت خواهد آورد، البته هنوز زود اســـت و 
نمی شود قضاوت کرد که این اتفاق صددرصد رخ خواهد داد، اما وضعیت 
یزش محبوبیت شـــدیدی که در ســـال  برای بنت خوب اســـت و بعد از آن ر
2022 داشت، فقط با فاصله حدود یک سال با این قدرت بخواهد برگردد.«

   بنت به دنبال مقایسه شرایط خود در دوران
نخست وزیری اش و نتانیاهوست

بنت در پاســـخ به این ســـوال که می توان این برداشـــت را داشـــت که اســـرائیل به 
دنبال درگیری مســـتقیم با ایران اســـت و این امر را بعد از طولانی شـــدن جنگ و 
نبود پیروزی قابل توجه در جنگ پی خواهد گرفت نیز گفت: »به نظرم می رسد 
که صحبت های بنت ناظر به مفروضات امنیتی است، یعنی می گوید که ما باید 
مفروضـــات امنیتی مان را تغییر می دادیـــم و درباره حماس و گروه های مقاومت 
جوری رفتار نمی کردیم که آنها این امکان را در خودشـــان ببینند که به ما حمله 
بکنند؛ صحبت های بنت عمدتا مربوط به دوره ای است که جنگ وجود ندارد 
و آرامش برقرار است؛ ما باید یک جوری رفتار می کردیم و اجازه نمی دادیم پولی 
به دست اینها برسد و هرازگاهی حملات کوچک می کردیم که استعداد نظامی 

اینها از بین برود و نتوانند استعدادشان را تجمیع بکنند، تا یک حمله بزرگ را علیه 
ما انجام بدهند. چیزی که من برداشت می کنم این است که دارد سیاست های 
اسرائیل در دوره قبل از جنگ را مورد انتقاد قرار می دهد؛ این یک مساله است. 
مساله بعد این است که نمی توان از صحبت های بنت اینطور فهمید که اسرائیل 
در جنگ شکست خورده است. خیلی سخت است که بخواهیم چنین برداشتی 
از صحبت های بنت داشـــته باشـــیم، صرفا با سیاست جاری و کابینه نتانیاهو 
مخالفت می کند و می گوید این سیاست خوب تنظیم نشده است. حرفش هم 
همان است که خود را به عنوان آلترناتیو نتانیاهو نشان بدهد و به جامعه معرفی 
بکند و اعلام کند که اگر من در راس کار باشـــم، چنین اشـــتباهی تکرار نخواهد 
شد و بتواند فرصتی به دست بیاورد که بتواند دوباره، نخست وزیر بشود و بتواند 

بخش بزرگی از قدرت را در آینده در اسرائیل برعهده بگیرد.«

   اسرائیل به دنبال درگیری مستقیم با ایران نیست
براتی در پاسخ به این سوال که می توان  صحبت های بنت را تکمیل کننده پازل 
ترور ســـیدرضی موســـوی دانســـت  نیز گفت: »من فکر می کنم آن اتفاقی که در 
یه افتاد و آن ترور به سیاست کلانی که بنت درباره ایران صحبت می کرد،  سور
مثل استراتژی هزار خنجر یا مرگ با هزاران زخم یا اینکه ایران، اختاپوس منطقه 
و اختاپوس ترور اســـت و باید به ســـر آن حمله کنیم نه به بازوهای آن، به نوعی 
شبیه است اما لزوما به این معنی نیست که این همان سیاست است که احیا 
شـــده اســـت. اســـرائیل می خواهد از آن کشورها شـــخصیت ها و گروه هایی که 
احساس کنند در زدن ضربات موثر به آنها نقش دارند، انتقام بگیرند که قبلا هم 
این کار را انجام دادند. مثلا دوسال بعد از جنگ 33 روزه  2006  عماد مغنیه در 
یه در آن زمان محل امنی برای  یه ترور شد، در حالی که به نظر می رسید سور سور
گروه های مقاومت باشد اما اسرائیل فکر می کرد که عماد مغنیه در آن شکست، 
خیلی موثر بوده، بنابراین سعی کرد عماد مغنیه را حذف کند. نکته مهم این 
اســـت که اســـرائیل حالا از ایران نیز یک جورهایی انتقام می گیرد، از طریق یک 
، خرابکاری و حملات ســـایبری، من بعید می دانم که الان  کمپیـــن جدیـــد ترور
اســـرائیلی ها مفروضات شـــان به این سمت رفته باشد که بخواهند وارد جنگ 
مستقیم با ایران بشوند، چراکه اصلا چنین چیزی به نفع شان نیست و گسترده 
و منطقه ای شدن جنگ اصلا به نفع اسرائیل نیست، چون که تمرکز آنها را در 
غـــزه کـــم می کند. با توجه به پیچیدگی هایـــی که جنگ غزه پیدا کرده، طولانی 
شدنش، اینکه در جبهه غزه نیاز به تمرکز دارند فرض کنید در شمال اسرائیل 
هم جبهه جدیدی باز شـــود و در اســـرائیل هم وارد جنگ با حزب الله بشـــوند، 
اصلا به نفع شـــان نیســـت و باعث می شـــود که نتوانند جنگ غزه را مدیریت 
کنند. اگر جنگ غزه تمام شده بود، شاید می شد به چنین چیزی فکر کرد، اما 
در شرایط فعلی جنگ منطقه ای خیلی به نفع اسرائیل نیست. به همین خاطر 
برداشـــت من این اســـت که ما با یک کمپین جدید خرابکاری و ترور در ایران 
روبه رو هستیم. تحلیل من این است که حمله ای که چند هفته پیش در راسک 
سیستان و بلوچستان داشتیم، احتمالا در برنامه ریزی ها یک سر آن به اسرائیل 
برمی گـــردد و همین طـــور اقدامـــی که در مورد هک بانک ملت اتفاق افتاد که به 
هک شدن سیستم پمپ بنزین ها انجامید، اسرائیلی ها در آن تاثیر داشتند و 
باید با همان ترور سردار سیدرضی موسوی را در راستای یک کمپین، ببینیم. 
اســـرائیل می خواهد انتقام گیری کند که در این راســـتا نیز اقدامات مختلفی، 

انجام خواهد داد و این آخرین مورد آن  هم نخواهد بود.«

یری اش  نفتالی بنت پس از آنکه در مقاله ای ادعا کرد در زمان نخست وز
یســـتی علیـــه مقامات ایرانی را در دســـتور کار قـــرار داده در  اقدامـــات ترور
توییتـــی ایـــران را ســـر اختاپوس نامیـــد و گفت: »ما باید ایـــالات متحده و 
ســـایر متحـــدان خـــود را برای رســـیدن به هدف اصلی اقنـــاع کنیم؛ بریدن 
یم صهیونیستی  یم ایران.« در شرایطی که رژ ســـر اختاپوس و ســـرنگونی رژ
در برابـــر گروه هـــای مقاومـــت فلســـطینی عاجز مانده، طرح ایـــده تقابل با 
یم  ایـــران ادعـــای بزرگی اســـت که چه بســـا هزینه هایی را نیز بـــرای این رژ
داشـــته باشـــد. برای بررســـی چرایی طـــرح چنین اظهاراتـــی از زبان نفتالی 
یم صهیونیستی  یر ســـابق و عضو فعلی کابینه امنیتی رژ بنت، نخســـت وز
با ســـیدجعفر رضوی، کارشناس مســـائل منطقه به گفت وگو پرداخته ایم 

که در ادامه مشروح آن را می خوانید. 

   بنت تلاش می کند برای کابینه نتانیاهو فرصت تنفس 
ایجاد کند

برخـــلاف نظـــر برخـــی تحلیلگـــران کـــه اظهـــارات بنـــت را در چهارچوب تلاش 
یابی می کنند، ســـیدجعفر  انتخاباتـــی و بـــا هـــدف تصـــدی نخســـت وزیری ارز
یابی کرده و  یم صهیونیســـتی ارز رضوی بنت را فردی در چهارچوب ســـاختار رژ
اظهـــارات او را جنـــگ روانی برای حمایت از کابینـــه نتانیاهو می داند و معتقد 
یم  اســـت: »نفتالـــی بنـــت یکی از شـــخصیت های افراطی در بین سیاســـیون رژ
صهیونیستی است. او خودش متولد شهرک های صهیونیستی است و به همین 
پایی  و آمریکایی ها و هم در بین  ی است. هم در بین ارو دلیل مدافع شهرک ساز
یم صهیونیستی او به عنوان یک شخصیت افراطی شناخته می شود.  کنان رژ سا
یم صهیونیســـتی باید به  لذا این اظهارات از او بعید نیســـت. اینکه می گوید رژ
ایران به عنوان ســـر اختاپوس حمله کند، نظری اســـت که او قبل از رســـیدن به 
یم دســـت های  نخســـت وزیری به آن معتقد بود. او قبلا گفته بود که نباید بگذار
این اختاپوس در منطقه به ما برسد و این چیز جدیدی نبود. نفتالی بنت با وجود 
یم صهیونیســـتی حرکت می کند و مثل  همه افراطی گری ها، همراه با ســـاختار رژ
کمیتی خارج نمی شود. برخی از شخصیت ها  یائیر لاپید خیلی از چهارچوب حا
کمیت خارج می شـــوند. لیبرمن،  یم صهیونیســـتی بعضا از چهارچوب حا در رژ
لاپید، بن گویر و اســـموتریچ ازجمله این شـــخصیت ها هستند اما بنت همواره 
در چهارچـــوب عمـــل کـــرده، بـــه همیـــن خاطـــر هم هســـت که بنـــت را به خاطر 
شـــخصیت در چهارچوبی که دارد بعضا به عنوان نخســـت وزیر بعدی معرفی 
می کنند. به همین خاطر می توان اظهارات نفتالی بنت را در راستای کمک به 
یم به شـــدت با چالش مواجه  کابینه فعلی تعریف کرد. در شـــرایطی که کابینه رژ
بود و نتانیاهو نگران اســـت با اســـتعفای دو عضو اصلی، کابینه  از هم بپاشـــد. 

از طرفی بن گویر و اســـموتریچ اعضای امنیتی کابینه را به شـــدت تحت فشـــار 
قـــرار داده انـــد و از ســـوی دیگر هم آمریکایی ها دارند بـــرای پایان دادن به جنگ 
خط ونشان می کشند. آمریکایی ها به دنبال این هستند که مرحله سوم جنگ 
آغاز شـــود که در آن از شـــدت و گســـتردگی حملات کاسته شده و بر هوشمند و 
پایی ها و نیز آنتونی بلینکن  کید شود. ضمن آنکه از طرف ارو نقطه ای بودن آن تا
نیز به خاطر اقدامات شهرک نشـــین ها تحت فشـــار قرار دارد. به این موارد باید 
فشـــار اجتماعی خانواده اســـرای صهیونیســـت و ضعف اقتصادی را هم افزود. 
یم صهیونیســـتی را در نقطه ای بحرانی قرار داده که  مجمـــوع ایـــن موارد کابینه رژ

پاشی آن وجود دارد.«  هر آن امکان فرو

   فضا سازی برای گسترش جنگ به منطقه
ایـــن کارشـــناس منطقه در مورد اهداف نفتالـــی بنت از طرح اظهارات رادیکال 
ضدایرانی این گونه نتیجه گیری می کند: »نفتالی بنت با طرح اظهارات اینچنینی 
چند هدف را دنبال می کند. اولا اینکه می خواهد اذهان را از کابینه منحرف کرده 
و به خودش متوجه کند. اظهارات او باعث شد که در کانون توجه رسانه ها قرار 
ی او نیست و صرفا جلب افکار عمومی  بگیرد که البته رفتارش ناشی از دلسوز
را هدف قرار می دهد. هدف دوم این اســـت که با یک حرف ساختارشـــکنانه، 
بنـــت بتوانـــد تحلیل هـــا را از حالت فعلـــی فراتر ببرد. درحـــال حاضر تحلیل ها 
این گونـــه نتیجه گیـــری می کنند که جنگ قرار اســـت در غـــزه باقی مانده و از آن 
خـــارج نشـــود. وقتـــی بنـــت این اظهـــارات را مطرح می کند یعنـــی از چهارچوب 
تحلیلی مرســـوم خارج شـــده و این باعث می شـــود تا اذهان جامعه با یک ایده 
یارویی با ایران و گســـترش جنگ به  جدید روبه رو شـــود. ایده ای که به دنبال رو
منطقـــه و  جهـــان اســـت. در حقیقت بنت دارد یـــک فرصت تنفس برای کابینه 
می گیرد. به همین دلیل در صحبت های بعدی خود کمی عقب نشـــینی کرد و 
ی کار بیاید یا ســـکوت می کند یا حرفش را  گر بنت رو بعدا هم مطمئن باشـــید ا
که شـــخصیتی اســـت که در چهارچوب عمل می کند. عمده  پس می گیرد؛ چرا
اظهارنظرهـــای اعضـــای کابینه با هدف ایجاد فرصـــت تنفس برای کابینه بوده 

و مصرف داخلی دارد.«

   تلاش برای باز کردن پای ایران به جنگ 
سیدجعفر رضوی وارد کردن پای ایران به جنگ را یکی از اهداف رژیم صهیونیستی 
دانسته و این هدف را این گونه توجیه می کند: »سال 201۸ که ترامپ اعلام کرد آمریکا 
از سوریه خارج می شود، صهیونیست ها دست به هر اقدامی برای جلوگیری از این 
امر زدند، تا حدی هم موفق بودند و  نیروهای آمریکایی همه خارج نشدند. بعدا هم 
بایدن سیاست را به طور کلی تغییر داد و نیروهای آمریکایی را به سوریه بازگرداند. 
چرا می خواهند این اتفاق نیفتد؟ چون آنها می دانند و  در رسانه هایشان هم اعلام 
کرده اند که نبود آمریکا در منطقه خلأیی را ایجاد می کند که این خلأ را محور مقاومت 
پر خواهد کرد. یعنی خلأ آمریکا توسط هم پیمانان ایران پوشیده می شود، برای همین 

صهیونیست ها تن به خروج آمریکا نمی دهند. الان هم صهیونیست ها به دنبال درگیر 
کردن آمریکایی ها هستند؛ چراکه اگر آمریکایی ها درگیر شوند آن موقع، هم فرصت 
از ایران و  محور  مقاومت گرفته می شود و  هم آمریکا به دلیل درگیر شدن منافعش با 
جنگ حاضر خواهد شد هزینه های سنگین تری را متحمل شود. لذا به شدت دنبال 
وارد کردن ایران به جنگ است اما هوشمندی ایران و در عین حال تاکید آمریکایی ها 
مبنی بر اینکه به دنبال گسترش درگیری در منطقه نیستند، مانع تحقق این هدف 
رژیم صهیونیستی شده است. ترور  سردار سیدرضی موسوی هم دقیقا با همین نگاه 
صورت گرفت. سردار قاآنی هم اشاره کرد که ایران وارد بازی ای که اسرائیلی ها دارند 
برای منطقه طراحی می کنند، نخواهد شد. این کاملا بازی صهیونیست هاست؛ 
چراکه آنها می دانند در صورت عدم ورود آمریکایی ها آنها قطعا بازنده نبرد خواهند 
بود. تنها صورتی که امید به یک پیروزی کوچک  را برای رژیم صهیونیستی به وجود 

می آورد، ورود آمریکا به جنگ است.«

   صهیونیســـت ها برای جنگ روانـــی از یک خبر مرده 
سوءاستفاده کرده اند

بنت ادعا کرده ایران بنا داشته با مدیریت شهید صیاد خدایی گردشگران این رژیم 
را در ترکیه به قتل برســـاند و دولت رژیم صهیونیســـتی در زمان نخســـت وزیری او در 
پاسخ به این اقدام ضمن دستگیری عاملان، شهید صیاد خدایی را ترور کرده است. 
سیدجعفر رضوی صحت چنین ادعایی را این گونه خدشه دار می کند: »مقامات 
رژیم صهیونیستی عادت کرده اند اظهاراتی را مطرح کنند که نه قابل تایید است و 
نه قابل تکذیب  و این ادعا را همواره تکرار می کردند. اینکه امروز این مساله را طرح 
می کنند، به دلیل فرصت طلبی اســـت. آنها خواســـته های نامشخص قدیمی را با 
اتفاقات روز گره می زنند و از اطلاعات سوخته قدیمی برای جنگ روانی در فضای 
فعلـــی کمـــک می گیرند. این خبر را اگر در اینترنت جســـت و جو کنیم مشـــخص 
می شود که در دو سال گذشته همواره در اخبار تکرار شده است. صهیونیست ها 
مدعی شده اند تیم هایی را در ترکیه دستگیر کرده اند که به دنبال ترور گردشگران 
رژیم صهیونیســـتی بوده انـــد. حتی بعضا ادعا کرده اند کـــه ایران قصد ترور  اعضای 
خانـــواده مقامـــات صهیونیســـتی که در ترکیه حضور داشـــته اند را تـــرور کنند اما در 
نهایت ترک ها به عنوان کشور مورد ادعای محل رخداد، این مساله را تایید و  تکذیب 
نکرد. بالاخره کشورشان است و اگر اتفاقی بیفتد باید آنها خبر بدهند. درحقیقت 
صهیونیست ها برای جنگ روانی از یک خبر مرده سوءاستفاده کرده اند. بارها نیز 
این کار را کرده اند. همین امروز سایت های رژیم صهیونیستی خبری را منتشر کرده اند 
مبنی بر اینکه ترکیه تعدادی از اعضای داعش را که می خواستند به کلیساها حمله 
کنند، دســـتگیر کرده. می خواهند بگویند این اتفاقات در ترکیه می افتد. احتمالا 
چند وقت دیگر این موارد را با هم پیوند زده و مدعی شوند ماجرای کلیساها به ترور 
گردشگران ارتباط دارند و از این طریق ایران را متهم به همکاری با داعش کنند. این 
اخبار همگی برنامه ریزی شده است تا رژیم صهیونیستی بتواند شکست در میدان 

را با جنگ روانی در رسانه جبران کند.« 

   پاسخ سریع به اظهارات بنت، پازل مورد نظر او را تکمیل 
می کند

صهیونیست ها برای اینکه ادعای حمله به ایران به عنوان آنچه سر اختاپوس 
کنون اقداماتی را علیه ایران انجام  می خوانندش را کمی عینیت ببخشند تا
داده انـد. تهـران هـم در پاسـخ بـه ایـن اقدامـات کارهایـی انجـام داده  اسـت 
ینـه کـرده اسـت. رضـوی در مـورد پاسـخ  یم صهیونیسـتی را پرهز کـه طراحـی رژ
احتمالـی بـه اظهـارات بنـت می گویـد: »به طـور مشـخص اظهـارات بنـت بـا 
پاسخ مستقیمی مواجه نخواهد شد. چون هرگونه اقدامی از جانب اعضای 
محـور  مقاومـت در راسـتای صحبت هـای بنـت درحقیقـت خواسـته بنـت را 
بـه کرسـی می نشـاند، چـون او بـه هرحـال بـه دنبـال وارد کـردن ایـران بـه هـر نـوع 
از درگیـری در منطقـه اسـت. محـور مقاومـت هشـیار تر ایـن حرف هاسـت. 
صهیونیسـت ها مکـررا بـا اقدامـات روانـی سـعی در درگیـر کـردن مـا داشـتند 
امـا هیچ کـدام از اعضـای محـور مقاومـت فریـب نخوردنـد. لـذا بعیـد اسـت 
کـه صحبت هـای بنـت بـا پاسـخ مسـتقیمی مواجـه شـود امـا بـا یـک فاصلـه 
زمانـی، صحبت هـای نخسـت وزیر سـابق اسـرائیل بی پاسـخ نخواهـد مانـد. 
یافـت خواهـد کـرد و  مقامـات آن متوجـه خواهنـد شـد  یـم پاسـخ هایی را در رژ

کـه هرجایـی هـر صحبتـی را نبایـد مطـرح کننـد.« 

   خنثـــی کردن عملیات های تروریســـتی دروغ های 
صهیونیست ها را هم اثبات می کند

یکی از بازوی های رژیم صهیونیستی برای اقدام علیه ایران، مراکزی است که در 
کردستان عراق تعبیه کرده اند. آیا سرمنشأ خیلی از اقدامات تروریستی این مراکز 
هستند؟ رسانه های وابسته به رژیم صهیونیستی در تلاش برای تشکیک در این 
موضوع هستند. رضوی اثبات این ادعا در فضای علنی را امری ضروری نمی داند 
و جلوگیری از اقدامات تروریســـتی را امر ضروری تری می داند که باعث می شـــود 
سوءاستفاده رژیم صهیونیستی از مناطق مرزی کردستان عراق با ایران را نیز اثبات 
 کند. او در این باره می گوید: »ما قبلا اعلام کرده ایم که صهیونیست ها در کردستان 
عراق به ویژه در سلیمانیه و  کرکوک ایستگاه هایی برای عملیات علیه ایران دارند. 
حتی حمله به پایگاه کرمانشاه را نیز اعلام کرده ایم که منشأاش کجا بود. نیازی هم 
به اثبات مدعا و تشریح چگونگی نیست. در مسائل اطلاعاتی و  امنیتی هیچ وقت 
این مساله الزامی ندارد که موضوعی در رسانه به اثبات برسد. معدود اطلاعاتی 
که فاش می شود نتیجه ای که باید را نشان می دهد اما چیزی که باید بیشتر مورد 
توجه قرار گیرد جلوگیری از وارد آمدن مجدد چنین ضربه ای به کشـــور اســـت. ما 
زمانی می توانیم مدعای خود برای حضور صهیونیســـت ها در کردســـتان عراق را 
اثبات کنیم که بتوانیم عملیات  های طراحی شده آنها با سرمنشأ این منطقه را 
خنثی کنیم. خنثی کردن چنین عملیات هایی اثبات مدعای ما و دروغگویی 
آنهاســـت که بارها نیز تکرار شـــده اســـت. مثلا اعدام اعضای شبکه خرابکاری 

وابسته به موساد طی روزهای گذشته یکی از پاسخ های ما بود.«

چرا بنت در اسرائیل وارد میدان شد؟

باخت نتانیاهو، احیای رقیبان

علی مزروعی
خبرنگار گروه نقد روز

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز


